

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

2	CAMISETA BRANCA GOLA REDONDA, MANGA LONGA, ESTAMPA SILK CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO	UND	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
3	CAMISETA GOLA POLO, MANGA CURTA MALHA PIQUET BORDADA	UND	200	R\$ 32,40	R\$ 6.480,00
4	CAMISETA BRANCA GOLA POLO, MANGA CURTA, ESTAMPA SILK CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO	UND	200	R\$ 22,84	R\$ 4.567,00
5	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND	1000	R\$ 16,67	R\$ 16.665,00
6	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, TECIDO COLORIDO ESTAMPA SILK ADULTO	UND	200	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
7	CAMISETA GOLA POLO, MANGA CURTA, SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND	100	R\$ 19,29	R\$ 1.928,50
8	BONÉS PERSONALIZADOS COM SUBLIMAÇÃO	UND	500	R\$ 14,25	R\$ 7.125,00
9	BONÉS PERSONALIZADOS COM BORDADO	UND	500	R\$ 14,25	R\$ 7.125,00
10	CONJUNTO CAMISA E SHORT (EQUIPES FUTEBOL) SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 56.240,00	

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Palmeira do Piauí – PI, 02 de abril de 2025.

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

LOTE II - FARDAMENTO FUNCIONAL E ASSESSÓRIOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	V UNIT	V TOTAL
1	CAMISETA BRANCA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, ESTAMPA SILK CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO	UND	300	R\$ 12,67	R\$ 3.799,50
2	CAMISETA BRANCA GOLA REDONDA, MANGA LONGA, ESTAMPA SILK CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO	UND	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
3	CAMISETA GOLA POLO, MANGA CURTA MALHA PIQUET BORDADA	UND	200	R\$ 32,40	R\$ 6.480,00
4	CAMISETA BRANCA GOLA POLO, MANGA CURTA, ESTAMPA SILK CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO	UND	200	R\$ 22,84	R\$ 4.567,00
5	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND	1000	R\$ 16,67	R\$ 16.665,00
6	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, TECIDO COLORIDO ESTAMPA SILK ADULTO	UND	200	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
7	CAMISETA GOLA POLO, MANGA CURTA, SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND	100	R\$ 19,29	R\$ 1.928,50
8	BONÉS PERSONALIZADOS COM SUBLIMAÇÃO	UND	500	R\$ 14,25	R\$ 7.125,00
9	BONÉS PERSONALIZADOS COM BORDADO	UND	500	R\$ 14,25	R\$ 7.125,00
10	CONJUNTO CAMISA E SHORT (EQUIPES FUTEBOL) SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 56.240,00	

Autorizo ulimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Palmeira do Piauí – PI, 02 de abril de 2025.

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal

ID: 02044FF0B0C74

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 071/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE FORNECIMENTO E CAMISAS, FARDAMENTOS E DIVERSOS PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 021/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE FORNECIMENTO E CAMISAS, FARDAMENTOS E DIVERSOS PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa UBIRATAN CARVALHO DE HOLANDA - ME CNPJ: 18.549.247/0001-27, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE I - FARDAMENTO ESCOLAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	V UNIT	V TOTAL
1	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 3 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES: DIZERES, PINTURA SILK	UND	100	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
2	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 4 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES: DIZERES, PINTURA SILK	UND	300	R\$ 12,57	R\$ 3.769,50
3	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 6 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES: DIZERES, PINTURA SILK	UND	200	R\$ 12,42	R\$ 2.483,00
4	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 8 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES: DIZERES, PINTURA SILK	UND	200	R\$ 17,45	R\$ 3.490,00
5	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 10 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES: DIZERES, PINTURA SILK	UND	500	R\$ 15,47	R\$ 7.732,50
6	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 12 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES: DIZERES, PINTURA SILK	UND	600	R\$ 15,65	R\$ 9.390,00
7	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 14 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES: DIZERES, PINTURA SILK	UND	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
8	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 16 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES: DIZERES, PINTURA SILK	UND	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 46.845,00	

ID: 38E68081F74E4

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0204202503/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE FORNECIMENTO E CAMISAS, FARDAMENTOS E DIVERSOS PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS.
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ – PI
CONTRATADO:	UBIRATAN CARVALHO DE HOLANDA - ME
CNPJ (CONTRATADO):	18.549.247/0001-27
VALOR:	R\$ 46.845,00 (QUARENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS) PARA O LOTE I E R\$ 56.240,00 (CINQUENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS) PARA O LOTE II.
VIGENCIA	ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025.
FONTE DOS RECURSOS:	FONTE DOS RECURSOS: FPM, ICMS, SOC – RECURSOS PRÓPRIOS, 540 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS, 541 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTAÇÃO DA UNIAO – VAAP, 600 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS ACOES E SERVIÇOS PUBLICOS DE SAÚDE, 660 – TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FNAS, 621 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO ESTADUAL, 02 03 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, 02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 02 05 05 FUNDEB, 02 09 01 SECRETARIA MUN DE DESENVOLVIMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS, 02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 02 10 00 UNIDADE MISTA DE SAÚDE MIGUEL PINHEIRO LOPES, GESTÃO/UNIDADE: PROGRAMA DE TRABALHOS, 04 122 0036 2007 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL, 12 361 0022 2011 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 12 361 0022 2012 0000 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR, 12 361 0022 2029 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES JUNTO AO FUNDEB 30 %, 11 452 0005 2081 0000 MANUTENÇÃO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS, 10 301 0026 2038 0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 08 244 0009 2048 0000 PISO BÁSICO PIPO, 10 301 0028 2047 0000 MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE, ELEMENTO DAS DESPESAS: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISÃO
ASSINATURA (CONTRATANTE):	HUGUEMAR ROSAL LUSTOSA FILHO
ASSINATURA (CONTRATADO):	UBIRATAN CARVALHO DE HOLANDA
DATA DA ASSINATURA:	02 DE ABRIL DE 2025